
 

                  

 

All’albo Online 
Al sito web d’istituto 
Al Prof. Santoro Antonio 
 

 

 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido 

alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” - finanziato dall’Unione europea – Next 

generation EU - Azione 2 – “Next generation labs – Laboratori per le professioni 

digitali del futuro” 

  Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-11568   
  CUP progetto: F54D22002820006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTI gli artt. 7 e 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

• VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

• VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

• VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 - Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

• VISTO il D.M. 218 del 08/08/2022 - Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni 
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, Allegato 1; 

 I S T I T U TO  T E C N I C O  E C O N O M I C O  S TATA L E  

POLO COMMERCIALE “PITAGORA”  
 

Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali - Sistemi Informativi Aziendali - Turismo - Corso Serale 

Via Pupino, 10/A - 74123 Taranto 

Tel. 099/4532177  

C.F. 90214370737   

Via Mascherpa, 6 - 74121 Taranto 

Tel. 099/7707180  

 

TATD08000P@istruzione.it 

TATD08000P@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Ufficio: UFBCZL   

IPA: istsc_tatd08000p 

https:// www.pitagorataranto.edu.it 





 

• VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.2 del suddetto D.M. 

218 del 08/08/2022; 

• VISTA la nota N. AOOGABMI-0107624 del 21/12/2022 riportante le Istruzioni operative 

per l’attuazione dell’investimento 3.2 – Scuola 4.0; 

• VISTA la delibera n.6 bis del 16/02/2023 del Collegio dei docenti  

• VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in 

merito alle istruzioni operative; 

• VISTO l’avviso interno prot. n. 13462 del 11/10/2023; 

• VISTA la nomina della commissione di valutazione prot. n.14268 del 30/10/2023; 

• VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. n.14508 del 06/11/2023; 

• TENUTO CONTO della necessità di assicurare attività di collaudatore per le attrezzature 

acquistate, tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del 

presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Al prof. Santoro Antonio, è affidato l’incarico di collaudatore nell’ambito  del Progetto 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 

1 – Potenziamento  dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

Azione 2 – “Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro”  

 

 CUP: F54D22002820006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-962-P-11568 

 

Il collaudatore è tenuto allo svolgimento delle seguenti attività: 
 
• collaborare con i Referenti d’Istituto per verificare i documenti relativi alla consegna  
   dei beni e verificare la corrispondenza quantitativa e qualitativa dei beni acquistati e    
   degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto specificato nel Bando di gara indetto  
   dall’Istituto;  
• collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico;  
• redigere un verbale di collaudo delle linee e degli adeguamenti verificati;  
• svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto;  
• collaborare con la DS, il Direttore S.G.A, personale ATA e il Progettista;  
• redigere il TIME SHEET relativo alla sua attività 

 
Art. 2 – Durata dell’incarico 

L’incarico decorre dalla data della nomina e ha come termine finale il 31/12/2024. 

 
Art. 3 - Compenso 

Per il predetto impegno è previsto un compenso stabilito in Euro 23,22 /ora omnicomprensivo 

lordo stato, per ore n. 70 (€ 1.625,40). 

La liquidazione avverrà sulla base delle effettive presenze che saranno desunte dal registro 

che dovrà essere consegnato al termine dell’incarico (timesheet). 

Il trattamento economico previsto dal Piano Finanziario autorizzato sarà corrisposto a 
conclusione del progetto previo espletamento da parte dell'incaricato tutti gli obblighi 
specificati dal contratto, e comunque, solo a seguito dell'effettiva erogazione dei Fondi 
Comunitari. 



 
L’incarico potrà essere revocato in qualunque momento, senza preavviso ed indennità di sorta, 
per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento 
dell’attività progettuale. Le precedenti condizioni sono considerate parte integrante della 
prestazione professionale richiesta, il mancato rispetto delle stesse quindi, viene considerato 
causa sufficiente per la revoca dell’incarico. Qualora il personale individuato, all’atto della 
convocazione per il conferimento dell’incarico, dovesse rinunciare, la rinuncia potrà avvenire 
solo e soltanto attraverso la forma scritta e consegnata a mano presso l’Istituto. 

 
Art. 4 Orario di servizio 

L’incarico è affidato per un numero massimo di n° 70 ore. Le attività devono essere svolte al di 

fuori del normale orario di servizio e devono essere strettamente funzionali al raggiungimento 

dei target e milestone progettuali. 

 
Ai sensi del R.E. 2016/679 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l'Istituto 

per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno 

essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a 

controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica 

dell'aspirante. L'interessato gode dei diritti di cui all’art. 7 del citato R.E. 2016/679. 

Il presente atto, immediatamente esecutivo è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

italessandrini.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente), all’ Albo di questa Istituzione 

Scolastica nonché nella sezione dedicata PNRR/ Next Generation EU – Azione 2 – “Next 

generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro”, per la massima diffusione. 

 

Avverso il predetto sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall’art. 63 dal D. Lgs. 30 marzo 

2001, nr. 165. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

                                                               Dott.ssa Nadia BONUCCI 
                                                          (Documento informatico firmato  digitalmente 

                                                          Ai  sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
              Per accettazione 

 

 


		2023-11-27T13:03:59+0100
	NADIA BONUCCI


		2023-11-27T17:02:16+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@4897d057[
  nome=Antonio
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@184e0795[
  cognome=Santoro
]
	Firma Elettronica Avanzata di Antonio Santoro/SNTNTN61A13E205W




